
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  C.O.PERS - Vertenza Flamini/A.S.S.A.M. - Affidamento incarico allo studio legale 
Avv. Alessandro Lucchetti di Ancona

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la 
necessità di procedere all'individuazione della carte dei servizi dell'A.S.S.A.M.;

RITENUTO  per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997  n. 9 “ Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 
delle 

Marche (ASSAM). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)  (BUR 
23.01.1997 n. 7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);

VISTA   la D.G.R. Marche n. 239 del 26.02.2018 con la quale, è stato conferito l’incarico ad 
interim delle funzioni di Direttore dell’ASSAM al Dott. Lorenzo Bisogni, Dirigente del Servizio 
Politiche Agroalimentari della Regione Marche;

DECRETA

- di affidare l’incarico allo Studio dell’Avv. Alessandro Lucchetti,  al fine d i tutelare nelle sedi 

opportune gli interessi dell’A.S.S.A.M., nei confronti delle richieste avanzate dal sig. 
Flamini Omar, contenute nel ricorso  (n.824/2018),  presentato  presso il tribunale civile di 
Ancona.

- di prendere atto che  dal presente provvedimento non deriva e non può derivare nessun 

costo per l'A.S.S.A.M.;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 

n.445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 

attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai 

sensi dell’art.6 bis della Legge n.241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. n.62/2013 e della D.G.R. 

n.64/2014 e dell’art.42 del D.Lgs. n. 50/2016;



2

- di trasmettere il presente atto al Servizio risorse Umane, Organizzative, e Strumentali della 

Regione Marche, per gli adempimenti di competenza;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it

IL DIRETTORE
Dott. Lorenzo Bisogni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n.9 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n.13;

Motivazione

Con convenzione approvata in data 19.04.2016 l’ASSAM dava avvio a percorsi individuali 

d’inserimento lavorativo di n.3 soggetti disabili di cui all’art 1 della Legge 68/99, finalizzata 

all’assunzione, tra cui il sig. Flamini Omar.   Il  predetto tirocinante  ha svolto un periodo di 

tirocinio di mesi 18 dal  02/05/2016 al 31.10.2017, con mansioni inquadrabili nella Catg. C - 

Assistente Amministrativo del CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali. Al termine del 

periodo di tirocinio, con decreto del direttore n.375/2017 si è provveduto ad assumere uno 

solo dei soggetti disabili ammessi ai percorsi individuali d’inserimento lavorativo, in quanto  in 

possesso dei requisiti inerenti l'attività svolta e  constatato  il bu on esito dei risultati ottenuti. 

Per gli altri due tirocinanti  non si  è  rit enuto  procedere al relativo inserimento lavorativo, in 

quanto   pur avendo dimostrato il dovuto impegno nello svolgimento dei compiti assegnati, per 

gli effetti delle mutate esigenze dell'Agenzia,  che richiedevano l'assunzione di  lavoratori in 

possesso di titolo di studio universitario adeguato per lo svolgimento di attività  legate alle 

strutture amministrative dell'ente, tramite procedure concorsuali riservate per lavoratori 

disabili di cui alla sopra citata Legge n.68/99.  Inoltre nella citata convenzione  non veniva 

ri portato l'obbligo di assunzione.   A seguito di tale decisione il sig. Flamini, in data 

22.12.2017, con nota a firma dell'Avv. Paolo Campanati,  invitava l'ASSAM alla  propria   

stabilizzazione del periodo di tirocinio, alla quale l'Agenzia con nota del 23.01.2018  obiettava   

conferma ndo  quanto già   indica to nelle motivazioni  del ciatato decreto n.375/2018.    

Successivamente in data 17 dicembre 2018 il sig. Flamini Omar ha intentato una causa del 

lavoro contro l’A.S.S.A.M., al fine di aver riconosciuto il diritto ad essere assunto dall'ASSAM, 

quale lavoratore rientrante nella categoria di lavoratori disabili, ai sensi dell'art. 1 comma 1 

della Legge 12.03.199 n.68. Nell'impossibilità palese di accettare le richieste avanzate dal sig.   

http://www.assam.marche.it/


3

Flamini Omar, al fine di tutelare le proprie ragioni, l'ASSAM ritiene opportuno affidare 

l'incarico all'Avv. Alessandro Lucchetti di Ancona.

Esito dell’istruttoria e proposta

- di affidare l’incarico allo Studio dell’Avv. Alessandro Lucchetti,  al fine  di tutelare, nelle sedi 

opportune, gli interessi dell’A.S.S.A.M., nei confronti delle richieste avanzate dal sig. 
Flamini Omar, contenute nel ricorso (n.824/2018), presentato presso il tribunale civile di 
Ancona.

- di prendere atto che dal presente provvedimento non deriva e non può derivare nessun 

costo per l'A.S.S.A.M.;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 

n.445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 

attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai 

sensi dell’art.6 bis della Legge n.241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. n.62/2013 e della D.G.R. 

n.64/2014 e dell’art.42 del D.Lgs. n. 50/2016;

- di trasmettere il presente atto al Servizio risorse Umane, Organizzative, e Strumentali della 

Regione Marche, per gli adempimenti di competenza;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Fulvio Girolomini
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(nessun allegato)

 

http://www.assam.marche.it/

	NumeroDataRep: n. 275 del 15 aprile 2019
		2019-04-11T12:18:32+0200
	FULVIO GIROLOMINI


		2019-04-12T17:23:31+0200
	Lorenzo Bisogni




